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اقتصاد ایران در یک دهه گذشته تحت تحریم های اقتصادی 
یکی از نحیف ترین دوران خود را تجربه می کند. طبقه متوسط 
ک سرمایه و  خ فزاینده استهلا ایرانی کوچک شده و به دلیل نر
نرخ کاهنده تشکیل سرمایه، تامین مالی بنگاه های تجاری یک 
معضل واقعی برای ماشین اقتصادی ایران است. تحریم های 
ارز  انقباضی،  سیاست های  اتخاذ  بر  کلیدی  اثر  اقتصادی 
چندنرخی و وضع سیاست های تحدیدکننده ای مانند پیمان 
سپاری ارزی، فشار مالیاتی و قیمت گذاری دستوری، در میان 
مدت بیش از آنکه به بازگرداندن ثبات و امنیت به بازارهای 
تجاری کمک کرده باشد، بر دامنه ناامنی و آسیب به بنیان 
تولیدی ایران افزوده است. دولت به سبب تحمل کسری بودجه 
موقعیت متزلزلی در تامین اهداف توسعه ای خود دارد. هرچند 
گفته می شود که به دلیل کاهش سختگیری های دولت بایدن 
در اجرای تحریم ها و البته شاید افزایش مهارت های ایران 
در دور زدن آن، دولت درآمدهای بیشتری از فروش نفت به 
دست می آورد، اما همچنان موانع دستیابی به منابع پولی در 
بانک های خارجی برجای خود باقی است. با در نظر گرفتن نیاز 
مبرم ایران به سرمایه گذاری حداقل ۲۵۰ میلیارد دلاری برای 
نوسازی و گسترش زیرساخت میادین نفتی که مستلزم جذب 
سرمایه گذاری خارجی است، همین مقدار تحصیل و صادرات 
نفت نیز در معرض تهدید قرار دارد. به نظر می رسد خروج از 
وضع کنونی نمی تواند بدون رفع قید و بندهای ناشی از تحریم 
خاتمه پیدا کند. روی دیگر این سکه، دشواری پیدا کردن راه 
حلی برای رسیدن به توافق میان ایران و آمریکاست. با توجه به 
گر اراده ای  نزدیک شدنِ موعد پایان برجام، احیای آن حتی ا
در تهران و واشنگتن باشد، ناممکن به نظر می رسد و در همان 
حال، رسیدن به توافقی تازه به شدت پیچیده و دشوار است. 
امتناع ایالات متحده تحت رهبری ترامپ یا هریس برای لغو 
تحریم های ایران علاوه بر مخالفت های داخلی و لابی اسرائیل، 
ممکن است دلایل استراتژیک متقنی داشته باشد. در عصر 
بازگشت رقابت قدرت های بزرگ و ناامیدی واشنگتن از ادامه 
هژمونی و رهبری جهانی، اولویت اول سیاست خارجی آمریکا 
کش های ژئوپلیتیکی است که براندازی  مدیریت آن دسته از کشا
نظم بین المللی و جایگزین کردن آن با سلسله مراتب تازه ای را 
هدف گرفته است. چین مهم ترین رقیب ایالات متحده در ابعاد 
اقتصادی و نظامی است، اما روسیه هم بعد از حمله گسترده به 
اوکراین به چالشی امنیتی تبدیل شده است. از این منظر که 
نگرانی اتحادیه اروپایی از تهاجم روسیه، بار دیگر این کشورها 
را به حمایت نظامی و اقتصادی ایالات متحده وابسته کرده، 
خبر خوبی برای ایالات متحده است. با این حال، جنگ جاری 
مانند هر جنگ دیگری به پایان خواهد رسید و گرایش ساختاری 
فاصله گرفتن تدریجی ایالات متحده از اروپا بار دیگر به جریان 
خواهد افتاد. علت آشکار آن، خیزش چین و انتقال مرکز ثقل 
قدرت جهانی به آسیای شرقی است که نه تنها برخلاف ایالات 
متحده تهدیدی برای اتحادیه اروپایی نیست بلکه فرصت 
تجاری عظیمی را به پیش روی اروپا قرار داده است. قرن بیستم 
همانند پنج قرن پیش از آن شاهد چالشگری قدرت های قاره ای 
از آلمان تا اتحاد جماهیر شوروی به منزله بزرگ ترین قدرت های 
گی موجبات اتحاد  اقتصادی و نظامی جهان بود و همین ویژ
ایالات متحده و کشورهای اروپایی را در شکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی یا ناتو برای مواجهه به این چالش ها فراهم 
کرده بود. در دوران جدید که چین به این جایگاه را به دست 
گرفته، اتحاد دو سوی اقیانوس اطلس موضوعیت خود را از 
دست داده در حالیکه پیمان مشابهی در آسیای شرقی شکل 
نگرفته و احتمالاً هیچگاه شکل نخواهد گرفت. پرداختن به 
ترتیبات این منطقه و تفاوت های آن با اروپا در نوع خود جالب 
توجه است. آسیای شرقی که گاه قسمتی از آسیای دریایی نیز 
نامیده می شود، در فقدان دسترسی به خشکی های قاره ای، 
گی موجب شده که  در تجارت خود وابسته به آب است؛ این ویژ
ترانزیت دریایی همزمان به نقطه ضعف و قوت کشورهای این 
منطقه تبدیل شود. از یک طرف اقیانوس ها به دلیل سرعت و 
سهولت جابه جایی کالاها می توانند در رونق اقتصادی کشورها 
موثر باشند اما از طرف دیگر، در غیاب تنوع مسیرهای مبادلاتی، 
به خطر افتادن گذرگاه های آبی، بخش عمده ای از اقتصاد 
گی محاصره شدن توسط آب  این کشورها را تهدید می کند. ویژ
و جدا بودن سرزمینی این کشورها از یکدیگر و سایر ملت ها 
باعث شده، اتحاد نیرومندی میان کشورهای این منطقه که 
اساساً مستلزم همکاری و اتحاد نیروهای زمینی است، شکل 
نگیرد. به همین دلیل بود که هیچگاه زمینه ای برای پدیداری 
ناتوی آسیایی وجود نداشته است. از دید واشنگتن، چالشگری 
مستقل روسیه و ایران در اوراسیای قاره ای با واهمه دیگری 
تقویت می شود. همکاری روسیه، ایران و چین می تواند توانایی 
پکن را برای دستیابی به اهداف جهانی آن بهبود ببخشد. در 
گر مسکو و تهران به تنهایی نتوانند چالش  این برداشت حتی ا
بزرگی برای برتری ایالات متحده باشند اما در همکاری با چین 
به این قابلیت دست خواهند یافت. ایران و روسیه در دهه 
گذشته در همکاری با چین چه در سازمان همکاری شانگهای 
و چه از طریق مناسبات دوجانبه نظامی و موازنه گری نرم در 
برابر ایالات متحده از بحران های سوریه و عراق تا اوکراین، اراده 
خود برای همکاری را آشکار کرده اند. پیش از این در یادداشت 
که برنامه های  کردم  ل  »دنیای متفاوت پزشکیان« استدلا
هسته ای ایران شاید دیگر چالش شماره یک برای واشنگتن 
و اتحادیه اروپایی نباشد. هرچند یک ایران اتمی می تواند 
در ادامه همکاری های خود با چین و روسیه، قدرت موثر و 
بزرگ تری برای به چالش فراخواندن غرب باشد اما واشنگتن 
کم و بیش می تواند اطمینان داشته باشد که چین و روسیه به 
سبب نزدیکی جغرافیایی به ایران و خطر ایران اتمی برای چیرگی 
پکن و مسکو از آسیای مرکزی تا خلیج فارس و آسیای غربی، 
همانقدر یا حتی بیشتر از تجهیز ایران با تسلیحات هسته ای 
نگرانند. در عوض، همکاری و مشارکت ایران و روسیه و البته 
چین، چالش بزرگ تری است که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. 
با توجه به بی میلی و عدم تناسب میان دستاوردها و هزینه ها، 
مواجهه نظامی با ایران جذابیتی در میان گزینه های ایالات 
متحده ندارد. با تسلیحاتی شدن اقتصاد بین المللی، ابزار 
تحریم جایگزین کم هزینه تری برای مهار تهدید ایران شناخته 

شده است.

معمایتحریمها
یادداشت

کو حسینی  دیا
تحلیلگر مسائل بین الملل

محمدحسین شیخ محمدی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 جادهوفاقملیجادهوفاقملی

بایددوطــرفهباشــدبایددوطــرفهباشــد

کشور با بحران های پیچیده و چندلایه  که  آرمان ملی: در شرایطی 
سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دست و پنجه نرم می کند، مسعود پزشکیان 
کابینه پیشنهادی خود را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است. این 
کابینه از همان ابتدا با انتقاداتی از سوی برخی اصلاح طلبان و بخش هایی 
از جامعه روبه رو شده که آن را دور از انتظارات خود می دانند. درحالی که 
مجلس بررسی رأی اعتماد به این کابینه را آغاز کرده است، برخی از منتقدان 
نگران اند که ترکیب پیشنهادی نتواند به طور مؤثر به مشکلات و چالش های 
کشور پاسخ دهد. برای بررسی این موضوع، »آرمان ملی« با دکتر محمد 
حسین شیخ محمدی، فعال سیاسی و معاون سیاسی حزب ندای ایرانیان 
گفت وگو کرده است. وی معتقد است: »دولت نیاز به مدیرانی دارد که نسبت 
به دفاع از گفتمان و پیشبرد اهداف و برنامه های آن صادق و مصمم  و کارآمد 

باشند تا هر برنامه ای که قصد اجرای آن را دارند، با همکاری این مدیران به 
ثمر برسد. افرادی باید به همکاری در دولت دعوت شوند که به ایده ها و 
برنامه های رئیس جمهور ایمان داشته و با پذیرش الزامات آن ها، برای تحقق 
اهدافش احساس مسئولیت کنند. در غیر این صورت، نخستین فردی که 
با مشکل مواجه خواهد شد، شخص آقای پزشکیان است. وجود مدیران 
ناهماهنگ با سیاست های دولت در سطوح اول و دوم مدیریتی می تواند 
موانع جدی بر سر راه تسریع امور کشور و حل مشکلات موجود ایجاد کند. 
نباید به گونه ای باشد که آقای پزشکیان یک مسیر را طی کند و برخی مدیران 
مسیر دیگری را برگزینند و در نتیجه، نتوانند به درستی در مسیر تعیین شده 
گر هرکسی به شیوه ای متفاوت عمل کند، پتانسیل های دولت  حرکت کنند. ا

به هدر خواهد رفت« این م گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

ج شوند جریان های سیاسی باید از فضای انتخاباتی خار

 آنچه اهمیت دارد، عملکرد و برنامه هاست، نه افراد

 کابینه آقای پزشکیان معرفی شد، برخی اصلاح طلبان 
نسبت به انتخاب برخی از وزرای پیشنهادی آقای پزشکیان 
انتقادهایی داشته اند. به نظر شما تا چه حد این انتقادها 
در شرایط کنونی معتبر است و چگونه می توان به این مسائل 

پرداخته و آنها را مدیریت کرد؟
حامیان دولت باید حمایت از ایده ها و برنامه ها را جایگزین 
حمایت از افراد کنند و به جای دنبال کردن منافع گروهی و 
جناحی، اولویت شان مطالبه تحقق وعده های رئیس جمهور 
باشد. تمرکز بر اجرای تعهدات دولت نه تنها به نفع کشور است، 
بلکه اعتماد عمومی را نیز تقویت می کند. آنچه در درجه اول 
اهمیت قرار دارد، عملکرد و برنامه هاست، نه افراد. مهم ترین 
مسأله این است که اصلاحات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
به درستی پیش برود. اصلاح طلبان و احزاب باید بر محورهای 
اصلاح و بهبود تمرکز کنند و از وزرا بخواهند تا این برنامه ها را 

به طور مؤثر اجرا کنند. 

   با توجه به اهمیت انسجام و همگرایی در میان کابینه 
و مدیران دولت، نگرانی هایی از عدم هماهنگی و همسویی 
اعضای کابینه با برنامه ها و اهداف رئیس جمهور وجود دارد، 
این موضوع چگونه می تواند بر کارآمدی دولت تأثیر بگذارد؟

دولت نیاز به مدیرانی دارد که نسبت به دفاع از گفتمان و 
پیشبرد اهداف و برنامه های آن صادق و مصمم  و کارآمد باشند 
تا هر برنامه ای که قصد اجرای آن را دارند، با همکاری این مدیران 
به ثمر برسد. افرادی باید به همکاری در دولت دعوت شوند که 
به ایده ها و برنامه های رئیس جمهور ایمان داشته و با پذیرش 
الزامات آن ها، برای تحقق اهدافش احساس مسئولیت کنند. 
در غیر این صورت، نخستین فردی که با مشکل مواجه خواهد 
شد، شخص آقای پزشکیان است. وجود مدیران ناهماهنگ 
با سیاست های دولت در سطوح اول و دوم مدیریتی می تواند 
موانع جدی بر سر راه تسریع امور کشور و حل مشکلات موجود 
ایجاد کند. نباید به گونه ای باشد که آقای پزشکیان یک مسیر 
را طی کند و برخی مدیران مسیر دیگری را برگزینند و در نتیجه، 
گر هرکسی  نتوانند به درستی در مسیر تعیین شده حرکت کنند. ا
به شیوه ای متفاوت عمل کند، پتانسیل های دولت به هدر 
کید ویژه ای بر همگرایی و  خواهد رفت. به همین دلیل، تأ
یکپارچگی مدیران انتخابی داریم. ثبات مدیریتی امر خوبی 
است، اما به شرطی که مدیر حفظ  شده با سیاست های دولت 
هم سو بوده و به اجرای برنامه های آن آسیب نزند. دولتی با 

مدیران غیرهمگرا و متفرق حتما آسیب پذیر خواهد بود. 

 برای تحقق وعده های رئیس جمهور و غلبه بر مشکلات 
گی هایی در انتخاب مدیران باید مدنظر  فعلی کشور، چه ویژ
قرار گیرد تا تضمین شود که دولت قادر به برآورده کردن 

وعده ها و مقابله با مشکلات فعلی خواهد بود؟
، توسعه خواه،  دولت چهاردهم باید به دولتی قانون مدار
متعهد به حفظ حقوق شهروندان، حامی محرومان و مدافع 
پایداری زیست محیطی باشد. برای تحقق این اهداف، نیازمند 
مدیران توانمند، متخصص، کارآمد، پا دست و شجاع هستیم. در 
انتخاب مدیران، باید توانمندی، تخصص، کارآمدی و شایستگی 
جایگزین هرگونه ضابطه ای از جمله دسته بندی های قومی، 
، ما به مدیران و متخصصان  خانوادگی یا جنسیتی شود. امروز
کفایت نیاز داریم و نباید کارآمدی را فدای روابط، قومیت یا  با
جنسیت کنیم. تنها در این صورت است که دولت می تواند 
به عنوان پناهگاهی قابل اعتماد در بحران های معیشتی و 

اقتصادی عمل کرده و به بهبود وضعیت زندگی کمک نماید. 
گر آقای پزشکیان قصد دارد به وعده های خود عمل  از طرفی ا
کارآمد و  کند و بر مشکلات متعدد فعلی غلبه کند، باید مدیران نا
ضعیف را کنار بگذارد. شرایط جدید نیازمند نیروهای تازه نفس، 
توانمند و متعهد به برنامه های آقای پزشکیان است. از نظر 
اجرایی، انتظار می رود که مدیران جوانِ متخصص به ساختار 
اجرایی کشور وارد شده و دولت به سمت چابکی و جوانی 
بیشتری حرکت کند. همچنین، انتظار داریم رئیس جمهور 
نظارت مداوم بر اعضای کابینه و مدیران ارشد داشته باشد تا در 
کارآمدی در عملکرد  صورت بروز فساد، تخلف، ناهماهنگی یا نا
آن ها، بدون رودربایستی و با سرعت لازم، اقدام به برکناری فرد 
مربوطه کند.  با توجه به این که رئیس جمهور به عنوان حافظ 
نهج البلاغه شناخته می شود، شایسته است که به توصیه های 
امام علی )ع(، به ویژه آنچه در نامه های ایشان به عثمان بن 

حنیف و مالک اشتر آمده است، توجه ویژه ای داشته باشد. این 
نامه ها منبع غنی از رهنمودهای اخلاقی و مدیریتی هستند که 
می توانند راهنمایی های ارزشمندی در زمینه های حکومتی و 
اجرایی ارائه دهند. بهره برداری از این آموزه ها می تواند به تقویت 
مبانی اخلاقی و مدیریتی دولت و تحقق اهداف رئیس جمهور 

کمک کند. 

   با توجه به اینکه این روزها کابینه در حال بررسی در 
مجلس شورای اسلامی است، چه پیامی برای نمایندگان 
مجلس دارید و چگونه می توانند در جهت تقویت وفاق ملی 

و پیشبرد اهداف کشور نقش مؤثری ایفا کنند؟
جاده وفاق ملی باید دوطرفه باشد و مجلس شورای اسلامی 
نیز به تحقق آن متعهد بماند. ایجاد تفاهم و محیط وفاق تنها 
زمانی ممکن است که تمامی قوای سه گانه و جناح های سیاسی 
به آن باور داشته باشند. برای دستیابی به رشد، توسعه پایدار 
و رفع موانع کشور و مشکلات مردم در زمینه های سیاسی، 
اقتصادی، زیست محیطی و اجتماعی، ضروری است که همه 
به این نتیجه برسند که وفاق و همکاری امروز بیش  از پیش 
اهمیت دارد. تعامل بیشتر میان نیروهای سیاسی و گفت وگو 
برای تقویت مصالح ملی به تقویت سرمایه اجتماعی نیز کمک 
خواهد کرد.  جریان های سیاسی باید از فضای انتخاباتی خارج 
، همه  ، همدلی و تفاهم وارد شوند. امروز شده و به فضای کار
باید به دولت مستقر کمک کنند و نباید آن را به عنوان رقیب در 
نظر گرفت. دولت، رقیب هیچ بخشی از کشور نیست و گروه های 
سیاسی غیرهمسو نیز نباید آن را به عنوان رقیب تلقی کنند. لازم 
است که همه در جهت کمک به رئیس جمهور در حل مشکلات 
مردم، اجرای تعهدات و پاسخگویی به مطالبات به حق مردم 

همکاری کنند. 

   در گذشته، عدم عمل به وعده های انتخاباتی توسط 
دولت ها باعث دلسردی مردم شده است. چرا پایبندی به 

این وعده ها برای مردم اهمیت ویژه ای دارد؟
که از آرای مردم نشأت  دولت، به عنوان نهادی قانونی 
می گیرد، باید بیش از هر نهاد دیگری حافظ رأی مردم باشد و 
جهت گیری های خود را با خواست و اراده عمومی همسو کند. 
وظیفه اصلی دولت این است که به عهد خود با مردم وفادار 
بماند و در چارچوب انتظارات آن ها حرکت کند. درصورتی که 
دولت به درستی این مسیر را دنبال کند، مردم با تمام وجود 
کرد. رئیس جمهور باید به خوبی از  از آن حمایت خواهند 
گاه باشد و برای تحقق آن ها گام  خواسته ها و مطالبات مردم آ
بردارد. شعارهایی که مسعود پزشکیان در زمینه بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم، تحقق عدالت، رفع تبعیض و احقاق 
حقوق شهروندی مطرح کرده بود، از دلایل پیروزی او بر سایر 

رقبا بود. 

   چه توصیه ای برای بهبود تعامل و همکاری میان دولت، 
احزاب، نخبگان و گروه های مدنی و سیاسی دارید تا این 
تعاملات بتواند باری از دوش دولت بردارد و به تحقق اهداف 

مشترک کمک کند؟
دولت باید ارتباطی مستمر با نخبگان جامعه، احزاب 
و نیروهای فعال مدنی و سیاسی که نسبت به آینده کشور 
دلسوز هستند، برقرار کند و از نظرات آنان در مسائل اساسی 
گر واقعی و پایدار باشد،  کشور بهره برداری نماید. این ارتباط، ا
، احزاب و  می تواند به نتایج مثبت منجر شود. از سوی دیگر
نخبگان نیز باید با صداقت، منطق، دلسوزی و بدون مطالبه 
سهم خواهی، با دولت گفت وگو کنند و نکات ضروری برای 
مصالح کشور و دولت را مطرح نمایند. کسانی که به منافع ملی 
اهمیت می دهند، باید دولت را با نگاهی مشفقانه نقد کنند و 
دولت نیز باید این نقد را به عنوان هدیه ای ارزشمند پذیرفته 
و از آن استقبال کند. بر اساس دیدگاه حضرت علی )ع(، نقد 
کمیت، وظیفه شرعی مردم است. همان طور که  دولت و حا
کید کرده اند، افرادی که در  رئیس جمهور بر اهمیت نقد تأ
دولت فعالیت می کنند نیز باید دارای سعه صدر بالا در برابر 

نقدها باشند. 

   رابطه حزب ندای ایرانیان با دولت چهاردهم چگونه 
ویکردی نسبت به عملکرد دولت در  خواهد بود و چه ر

پیش خواهید گرفت؟
ما رویکردی ائتلافی- انتقادی نسبت به دولت چهاردهم 
آغاز فصل  را  و تشکیل دولت چهاردهم  خواهیم داشت 
جدیدی از نظارت و مطالبه گری می دانیم. به عنوان نخستین 
حزبی که از مسعود پزشکیان حمایت کردیم، پس از استقرار 
، پیگیر تحقق  دولت، در نقش منتقد دلسوز و مطالبه گر
وعده های داده شده خواهیم بود و به هرگونه انحراف دولت 
از وعده هایش حساس خواهیم بود. معتقدیم پیگیری تحقق 
وعده ها از وظایف اصلی ماست و از رئیس جمهور انتظار 
داریم به تعهدات خود پایبند باشد. نظارت مستمر و دقیق 
بر عملکرد دولت را ضروری می دانیم و تا زمانی که دولت به 
عهد خود با مردم وفادار بماند، از آن حمایت خواهیم کرد. 
اطمینان از اجرای صادقانه و دقیق وعده ها برای ما اهمیت 
زیادی دارد، زیرا فراموشی یا بی توجهی به شعارهای انتخاباتی 
آقای پزشکیان می تواند اعتماد عمومی به دولت و صندوق 
رأی را خدشه دار کرده و کشور را با آسیب های جدی مواجه 
کند. دولت با عمل به وعده های خود می تواند اعتماد عمومی 

را تقویت کرده و سرمایه اجتماعی را افزایش دهد. 

گر نکته ای وجود دارد که می خواهید   در پایان مصاحبه، ا
ک بگذارید، لطفاً بیان کنید.  با مخاطبان به اشترا

ایران امروز به تعامل مؤثر در سطح داخلی و بین المللی 
، ضروری است که با جهان  نیاز دارد. برای تأمین منافع کشور
کیدِ عزت، حکمت و مصلحت  با رعایت سه اصل مورد تأ
تعامل کنیم و در درون کشور نیز به گفت وگو و تعامل سازنده 
در راستای منافع ملی توجه داشته باشیم. دولت برای 
حل بحران های بزرگ و پیچیده جهانی، از جمله مسائل 
زیست محیطی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، نیازمند توافق 
ملی با مردم ایران، از جمله زنان، جوانان و قومیت هاست. این 
توافق می تواند به تقویت هم پیمانی و هم فکری میان دولت 
و مردم منجر شود و در حل مشکلات اساسی و دستیابی به 

راهکارهای پایدار مؤثر باشد. 

جــاده وفــاق ملــی بایــد دوطرفــه باشــد و 
مجلس شــورای اســلامی نیــز به تحقــق آن 
متعهد بمانــد. ایجاد تفاهــم و محیط وفاق 
تنهــا زمانــی ممکن اســت کــه تمامــی قوای 
ســه گانه و جناح هــای سیاســی بــه آن باور 
داشــته باشــند. بــرای دســتیابی بــه رشــد، 
توسعه پایدار و رفع موانع کشور و مشکلات 
مــردم در زمینه هــای سیاســی، اقتصــادی، 
زیست محیطی و اجتماعی، ضروری است 
که همــه بــه ایــن نتیجــه برســند که وفــاق و 
همکاری امروز بیش ازپیــش اهمیت دارد. 
تعامــل بیشــتر میــان نیروهــای سیاســی و 
گفت وگو برای تقویت مصالح ملی به تقویت 

سرمایه اجتماعی نیز کمک خواهد کرد

دولــت نیــاز بــه مدیرانــی دارد کــه نســبت 
بــه دفــاع از گفتمــان و پیشــبرد اهــداف و 
برنامه هــای آن صــادق و مصمــم  و کارآمــد 
باشــند تا هــر برنامه ای کــه قصد اجــرای آن 
را دارنــد، بــا همــکاری ایــن مدیــران بــه ثمر 
برســد. افرادی باید بــه همــکاری در دولت 
دعوت شــوند کــه بــه ایده هــا و برنامه های 
رئیس جمهــور ایمــان داشــته و بــا پذیــرش 
الزامــات آن هــا، بــرای تحقــق اهدافــش 
احســاس مســئولیت کننــد. در غیــر ایــن 
صورت، نخستین فردی که با مشکل مواجه 

خواهد شد، شخص آقای پزشکیان است
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گزارشی چهارمین جلسه بررسی صلاحیت 
وزیران  پیشنهادی؛

برنامهوزرایپیشنهادیبهداشت
وکاربررسیشد

چهارمین جلسه بررسی صلاحیت وزیران 
 پیشنهادی دولت چهاردهم در مجلس شورای 
اسلامی در جلسه نوبت عصر برگزار شد. به گزارش  
وزیر  کاظمی  علیرضا  صلاحیت  کنون  ،تا مهر
پیشنهادی آموزش و پرورش، ستار هاشمی 
وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
حجت الاسلام خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات، 
عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی 
و دارایی، سید عباس عراقچی وزیر پیشنهادی 
محمدرضا ظفرقندی وزیر  خارجه،  امور 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  پیشنهادی 
پیشنهادی  احمد میدری وزیر  و  پزشکی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بررسی شده است. 
دو  در  گذشته  روز  علنی  جلسه  کامل  روند 
نوبت صبح و عصر مجلس و همچنین جلسه 
نوبت صبح امروز برای بررسی صلاحیت وزیران 
پیشنهادی دولت چهاردهم را می توانید در 

خبرگزاری مهر بخوانید.
 اصلاح طلبان فرزندان انقلاب هستند

احمد میدری، وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی گفت: بیشتر پژوهشگر بودم 
و در دانشگاه فعالت نموده ام. منازعات بین 
کنون در  تحول خواهان از انقلاب مشروطه تا
کشور وجود داشته است. در وفاق ملی مشکلات 
داشته ایم و بین برادران اختلافات وجود داشته 
است.وی ادامه داد: اصلاح طلبان فرزندان ایران 
هستند و برخاسته و وفاداران به انقلاب هستند. 

سیاست ما نباید حذف 
 میدری از اصلاح طلبان تندرو است

حجت الاسلام قاسم روانبخش در جلسه 
علنی عصردیروز مجلس شورای اسلامی در 
مخالفت با وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: مقام معظم رهبری فرمودند 
که مجلس هم پاسخگو است. بله همینطور 
است و ما هم باید در مقابله خداوند و ملت 
ایران پاسخگو باشیم. وی افزود: رأی اعتماد 
کم کردن یک  ما به هریک از وزرا به معنای حا
شخص بر جان، مال و ناموس مردم است. 
دولت محصول مشترک مجلس و رئیس جمهور 
است، به این معنا که رئیس جمهور گزینه های 
وزارتخانه ها را معرفی کرده و ما هم در مجلس 
طبق قانون اساسی باید انتخاب کنیم و حق 
مجلس است که با وزرای پیشنهادی موافقت 
یا مخالفت کند. نماینده مردم قم در مجلس 
گر ما با وزیری  کرد: ا شورای اسلامی تصریح 
مخالفت می کنیم، هدفمان آن است که فردی 
قوی تر و سالم تر به مجلس معرفی شود و این کار 
نیز عملاً کمک به رئیس جمهور است. یک نقد 
به وزرای پیشنهادی دارم که کمتر به سوالات 
مخالفان پاسخ می دهند و زمانی که پشت تریبون 
قرار می گیرند، بیشتر مطالب خودشان را مطرح 

می کنند.
 میدری برنامه نسبتا خوبی نوشته اما 

کامل نیست
حاجی دلیگانی، نماینده  حسینعلی 
شورای  مجلس  در  شهر  شاهین  مردم 
اسلامی در جلسه نوبت عصر روز یکشنبه ۲۸ 
مرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس در جریان بررسی برنامه 
پیشنهادی  و صلاحیت احمد میدری وزیر 
تعاون کار و رفاه اجتماعی در سخنانی به عنوان 
مخالف گفت: آقای میدری برنامه نسبتاً خوبی 
را نوشته است اما چند مسئله وجود دارد که در 
تکالیف قانونی این وزارتخانه وجود دارد ولی در 
این برنامه قید نشده است که نقش وزارت تعاون 
در موضوع رشد ۸ درصد، تشکیل صندوق 
بازنشستگی غیردولتی، نحوه جذب مطالباتی 
از  اجتماعی  تامین  بازنشستگی  صندوق  که 
دولت دارد، متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
کارگری و کشوری، حداقل حقوق مددجویان و 
معلولان، رفع تبعیض بین بیمه ها، بدهی های 
میان بخش درمان وزارت تعاون و دانشگاه علوم 
پزشکی، جذب و نگهداری پزشکان و پرستاران 
در بیمارستان های تامین اجتماعی، موضوع 
فرصت های شغلی و اشغال مشاغل از سوی اتباع 

بیگانه از جمله این تکالیف است.
آموزش مجلس با  کمیسیون  موافقت   

صلاحیت احمد میدری
علنی  جلسه  در  عظیمی راد  احسان 
۲۸ مرداد ماه( مجلس  امروز )یکشنبه  عصر 
آموزش،  کمیسیون  گزارش  شورای اسلامی، 
تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
و صلاحیت احمد میدری،  برنامه ها  درباره 
کار و رفاه اجتماعی  وزیر پیشنهادی تعاون، 
آموزش  کمیسیون  کرد.سخنگوی  قرائت  را 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: اعضای این 
برای  کمیسیون، صلاحیت احمد میدری را 
تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأیید 

کردند.
 کمیسیون بهداشت مجلس با صلاحیت 

گزینه وزارت کار موافقت کرد
سلمان اسحاقی در جلسه علنی عصردیروز 
)یکشنبه ۲۸ مرداد ماه( گزارش کمیسیون بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مجلس شورای اسلامی 
و صلاحیت احمد میدری،  برنامه ها  درباره 
کار و رفاه اجتماعی  وزیر پیشنهادی تعاون، 
کمیسیون بهداشت  کرد. سخنگوی  را قرائت 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اعضای این 
کمیسیون، صلاحیت احمد میدری را برای تصدی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأیید کردند.


